

Oferta nr. 2-1-1

Lucrari de constructie-demolarea

Valoarea de deviz 1 072 887,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. PLA N cota 0.000				
1	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (exterioara)	kg	27,140	3,80 3,15	103,02 85,58
2	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2	29,610	22,08 22,08	653,76 653,76
3	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2	52,500	22,08 22,08	1 159,16 1 159,16
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3	110,970	209,41 207,65	23 238,44 23 043,12
5	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2	946,000	29,27 28,39	27 687,34 26 854,86
6	RpCO56A	Demontarea ferestre (plastic)	m2	91,760	22,08 22,08	2 026,04 2 026,04
7	RpCO56A	Demontarea vitralii lor (exterioara si interioara)	m2	109,170	22,08 22,08	2 410,44 2 410,44
		Total PLA N cota 0.000 Inclusiv salariu				57 278,20 56 232,96
		1.2. PLA N cota 3.600				
8	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2	41,380	22,08 22,08	913,66 913,66
9	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2	37,590	22,08 22,08	829,98 829,98
10	RpCO56A	Demontarea ferestre (plastic)	m2	205,110	22,08 22,08	4 528,70 4 528,70
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3	84,880	209,41 207,65	17 774,84 17 625,46
12	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2	923,540	29,27	27 030,00

1	2	3	4	5	6	7
					28,39	26 217,28
		Total P L A N cota 3.600 Inclusiv salariu				51 077,18 50 115,08
		1.3. P L A N cota 7.200				
13	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2	14,280	22,08 22,08	315,32 315,32
14	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2	84,840	22,08 22,08	1 873,18 1 873,18
15	RpCO56A	Demontarea ferestre (lemn)	m2	206,640	22,08 22,08	4 562,44 4 562,44
16	RpCO56A	Demontarea vitraliilor (interioara)	m2	12,800	22,08 22,08	282,62 282,62
17	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3	144,400	209,41 207,65	30 239,02 29 984,88
18	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2	932,350	29,27 28,39	27 287,89 26 467,42
		Total P L A N cota 7.200 Inclusiv salariu				64 560,47 63 485,86
		1.4. P L A N cota 10.800				
19	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2	14,280	22,08 22,08	315,32 315,32
20	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2	102,060	22,08 22,08	2 253,46 2 253,46
21	RpCO56A	Demontarea ferestre (lemn)	m2	206,640	22,08 22,08	4 562,44 4 562,44
22	RpCO56A	Demontarea vitraliilor (interioara)	m2	25,420	22,08 22,08	561,24 561,24
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3	158,560	209,41 207,65	33 204,29 32 925,22
24	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2	902,510	29,27 28,39	26 414,50 25 620,30
		Total P L A N cota 10.800 Inclusiv salariu				67 311,25 66 237,98
		1.5. P L A N cota 14.400				
25	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2	82,780	22,08 22,08	1 827,76 1 827,76
26	RpCO56A	Demontarea ferestre (lemn)	m2	135,540	22,08 22,08	2 992,60 2 992,60
27	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3	124,170	209,41 207,65	26 002,66 25 784,11
28	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2	902,510	29,27 28,39	26 414,50 25 620,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total P L A N cota 14.400 Inclusiv salariu				57 237,52 56 224,77
		1.6. P L A N cota -4.800				
29	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2	1,470	22,10 22,10	32,48 32,48
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3	147,360	209,41 207,65	30 858,88 30 599,52
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri decalcar	m3	82,140	209,41 207,65	17 201,05 17 056,49
		Total P L A N cota -4.800 Inclusiv salariu				48 092,41 47 688,49
		1.7. T r a n s p o r t a r e a g u n o i u l u i d e constructie				
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtatdirect la 60 m distanta cu o oncarcata pina la 50kg (pentru 1 m transportat pe verticala seconsidera 10 pe orizontala) (fara prefabricate)	t	1 606,460	65,71 65,71	105 564,50 105 564,50
33	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a gunoiului deconstructie in autovehicule.	100 m3	15,370	1 180,40 0,00	18 142,75 0,00
34	TsI50C5	Transportarea gunoiului de constructie cuautobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1 606,460	131,25 0,00	210 848,05 0,00
35	TsC50C k-2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3	15,370	76,20 0,00	1 171,19 0,00
		Total T r a n s p o r t a r e a g u n o i u l u i d e constructie Inclusiv salariu				335 726,49 105 564,50
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				681 283,52 445 549,64

		Total	lei	681 283,52
		Asigurareasociala si medicala	22,50 %	100 248,67
		Total	100,00 +	781 532,19
		Cheltuieli de regie	10,00 %	78 153,22
		Total	100,00 +	859 685,41
		Beneficiu	4,00 %	34 387,42
		Total	100,00 +	894 072,83
		TVA	20,00 %	178 814,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 072 887,38 445 549,64

**Lucrari de disfiintare a elementelor
interioare/pereti despartitori, geamuri, usi,
tavane, suspendate,pardosele, retele tehnico-
edilitare ale imobilului din str. Vlaicu
Parcalab nr. 45, Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Oferta nr. 2-1-1

Lucrari de constructie-demolarea

Valoarea de deviz 1 072 887,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	383,617	52,57	20 166,73
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	401,615	52,57	21 112,90
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 243,867	52,57	65 390,08
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,814	52,57	42,79
5.	7422010060100	Timplar	h-om	305,313	52,57	16 050,30
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4 227,547	52,57	222 242,15
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 912,587	52,57	100 544,69
		Total manopera				445 549,64

Materiale:

1.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,027	12,50	0,34
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,022	16,50	0,36
		Total materiale de construcții				0,70

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	252,556	22,00	5 556,23
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	39,962	454,00	18 142,75
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,611	254,00	1 171,19
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,136	110,00	14,96
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	602,423	350,00	210 848,05
		Total utilaje de construcții				235 733,18

Total	lei	681 283,52
Asigurareasociala si medicala	22,50 %	100 248,67
Total	100,00 +	781 532,19
Cheltuieli de regie	10,00 %	78 153,22
Total	100,00 +	859 685,41
Beneficiu	4,00 %	34 387,42

Total	100,00 +	894 072,83
TVA	20,00 %	178 814,55

Total deviz:

**1 072 887,
38**

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de disfiintare a elementelor interioare/pereti despartitori, geamuri, usi, tavane, suspendate,pardosele, retele tehnico-edilitare ale imobilului din str. Vlaicu Parcalab nr. 45, Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. PLA N cota 0.000				
1	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (exterioara)	kg			3,80 3,15
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,50	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	110,00	0,55
2	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
3	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			209,41 207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	22,00	1,76
5	RpCK41B	Demontarea pardoselilor parchet	m2			29,27 28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	22,00	0,88
6	RpCO56A	Demontarea ferestre (plastic)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
7	RpCO56A	Demontarea vitralii lor (exterioara si	m2			22,08

1	2	3	4	5	6	7
		interioara)				22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		1.2. PLA N cota 3.600				
8	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
9	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
10	RpCO56A	Demontarea ferestre (plastic)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			209,41
						207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	22,00	1,76
12	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2			29,27
						28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		1.3. P L A N cota 7.200				
13	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
14	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
15	RpCO56A	Demontarea ferestre (lemn)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
16	RpCO56A	Demontarea vitraliilor (interioara)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
17	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			209,41
						207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	22,00	1,76
18	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2			29,27
						28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		1.4. P L A N cota 10.800				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
20	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
21	RpCO56A	Demontarea ferestre (lemn)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
22	RpCO56A	Demontarea vitraliilor (interioara)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			209,41 207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	22,00	1,76
24	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2			29,27 28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		1.5. P L A N cota 14.400				
25	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn (interioara)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
26	RpCO56A	Demontarea ferestre (lemn)	m2			22,08 22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
27	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			209,41 207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	22,00	1,76
28	RpCK41B	Demontarea pardoselelor parchet	m2			29,27 28,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		1.6. P L A N cota -4.800				
29	RpCO56A	Demontarea usilor din plastic (interioara)	m2			22,10 22,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,05
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			209,41 207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	183,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	22,00	1,76
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri decalcar	m3			209,41 207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	22,00	1,76
		1.7. T r a n s p o r t a r e a g u n o i u l u i de constructie				
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtatdirect la 60 m distanta cu o oncarcatura pina la 50kg (pentru 1 m transportat pe verticala seconsidera 10 pe orizontala) (fara prefabricate)	t			65,71 65,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	13,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
33	TsC03G1	Încarcarea cu excavatorul a gunoiului deconstructie in autovehicule.	100 m3			1 180,40 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	454,00	1 180,40
34	TsI50C5	Transportarea gunoiului de constructie cuautobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			131,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	350,00	131,25
35	TsC50C k-2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3			76,20 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	254,00	76,20